702.900,00 
12.500,00 

1.593.580,00 2.308.980,00 Transferências de Capital 

Soma da Receita de Capital 2.308.980,00 

TOTAL DA RECEITA ESTIMADA 35.914.700,00 

CAPÍTULO Ili 
DA FIXAÇÃO DE DESPESA 

Art. 4°- O Total da despesa fixada neste orçamento é de R$ 35.914.700,00 (Trinta e cinco 
milhões, novecentos e quatorze mil e setecentos reais), sendo R$ 25.627.770,00 do Orçamento Fiscal 
e R$ 10.286.930,00 da Seguridade Social, os quais estão discriminados nos anexos desta Lei e na 
forma da distribuição abaixo: 

1. DESPESAS CORRENTES 

Pessoal e Encargos Sociais 16.781.850,00 
Juros e encargos da dívida 10.200,00